РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

16  сентября  2020 г.                                                                        № 112

О внесении изменений в Положение
 « О порядке предоставления гарантий
 осуществления полномочий Главы
Октябрьского сельского поселения
Залегощенского района Орловской области»,
утвержденное решением Октябрьского
 сельского Совета народных депутатов
от 17.07.2014 г. № 81

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. N 400-ФЗ "О страховых пенсиях",Уставом Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, Октябрьский  сельский Совет народных депутатов Залегощенского района Орловской области  РЕШИЛ:

1. Внести  в Положение  « О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Октябрьского сельского поселения  Залегощенского района Орловской области»,   следующие изменения:

0. В п.5.1.1. «Размер должностного оклада Главы сельского поселения устанавливается исходя из коэффициента соотношения должностного оклада к базовому должностному окладу – 2,5.» слова «должностному окладу» исключить;
0. В 5.1.4. после слов «при достижении пенсионного возраста»исключить    слова «(55 лет для женщин, 60 лет для мужчин)».

0.   В п.5.1.5. «Фонд оплаты труда» после слов «установленных»  исключить слова  «в соответствии с пунктом 5 подраздела 5.1.1 настоящего Положения». Дополнить словами «согласно п.4 Постановления Правительства РФ от 18.09.2006 года № 573»;

0.  в п.6. Социальные гарантии Главе сельского поселения, слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия» в соответствующем падеже;

1.5.     п.6.3.5. Слова , после слов «непосредственно», заменить словами  «в связи с прекращением данных полномочий и с связи с вступлением в должность нового главы.»;
1.6.  в Приложениях №1, №2 читать к Положению «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» , принятого Решением Октябрьского сельского Совета народных депутатов  от 17.07.2014 года № 81 »

1.7.        в    Приложениях №1 ,№ 2  к   Положению  « О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Октябрьского сельского поселения  Залегощенского района Орловской области»,   слова : «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия» в соответствующем падеже;

2. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его обнародования.

       И.о.Главы сельского поселения                                  Н.Г.Ерохина